

## Pig Academy: Omtale af projektet

### Artikel i LandbrugsAvisen

---

**Dato: 07.10.2024**

**Link: <https://landbrugsavisen.dk/gris/nyt-projekt-skal-sikre-flere-griseelever-bliver-produktionsledere>**

**Tekst: Nyt projekt skal sikre flere produktionsledere**

Midler fra Svineafgiftsfonden skal gøre folkene bag Pig Academy klogere på, hvorfor så få griseelever ender som produktionsledere.

Af Søren Tobberup Hansen [sha@landbrugsmedierne.dk](mailto:sha@landbrugsmedierne.dk)

Da Pig Academy i sidste uge afholdt de såkaldte Produktionsleder-dage var det med deltagelse af 12 studerende. I 2023-udgaven var antallet flere end 20 elever, og generelt har det knebet med at få samlet en tilstrækkelig stor gruppe af produktionsleder-studerende til at afholde arrangementet, der er skabt for at danne netværk blandet de studerende og samtidig give lidt til den faglige rygsæk.

Årets Produktionsleder-dage bliver de sidste udgave i denne omgang med Pig Academy i spidsen, melder Dorthe Poulsgård Frandsen, chefkonsulent i Seges Innovation og del af Pig Academy.

For der skal sadles om i bestræbelserne på at få flere unge med interesse for grise til også at tage en produktionsleder- eller agrarøkonom-uddannelse.

- Vi håber, at landbrugsskolerne vil tage over på Produktionsleder-dagene, som de også har gjort med fagdage, hvor griseelever fra 2. hovedforløb samles fra hele landet. Det var noget, som Pig Academy stod for tidligere, men som skolerne har taget over på, og det er vi rigtig glade for. Nu har vi søgt og fået midler fra Svineafgiftsfonden til et tre-årigt projekt, hvor vi blandt andet skal blive klogere på, hvilke barrierer de unge møder, når de vælger ikke at uddanne sig yderligere efter de har gennemført 2. hovedforløb, forklarer hun.

Få vil være ledere

I disse år har landbrugsskolerne rekordoptag, men det er ikke noget, som kan aflæses på antallet af unge, der ønsker en lederuddannelse inden for griseproduktionen.

- I foråret var 65 elever fra 2. hovedforløb, der havde valgt gris, samlet, så vi har rigtig mange unge med interesse for grise, men ikke mange, der vælger en lederuddannelse. Vi skal i dialog med de unge og finde en forklaring på, hvorfor de unge ikke taget springet og vælger en lederuddannelse. Der er masser af spændende job at få med ansvar og ledelse i landbruget, siger hun og fortsætter:

- Vi arbejder med at finde et koncept for projektet, men kan være i form af, at vi skal have de unge, der har afsluttet 2. hovedforløb, ind på landbrugsskolerne måske tre gange om året.




KONTAKT OS NU!  
96 60 64 00

**DESIGN SELV DIN AUTOMAT MED FEATURES, DER PASSER TIL DINE BEHOV**

→



Dine grise bliver stærkere ved fravæning - klik og se hvordan

**Tonistry Px**

**Elanco**

## Nyt projekt skal sikre at flere griselever bliver produktionsledere

Der ligger et forhåndstilsagn fra Svineafgiftsfonden om midler til at gøre folkene bag Pig Academy klogere på, hvorfor så få griselever ender som produktionsledere. Endeligt tilsagn følger med 2025-finanslovens vedtagelse.

| 09:02 | Skrevet af Søren Tobberup Hansen | 🔊



**Gris**

Dorthe Poulsgård Frandsen, chefkonsulent hos Seges Svineproduktion, satser på midler til et projekt, der kan klargøre, hvorfor så få vælger at gå fra 2. hovedforløb til produktionsleder-uddannelsen.

Foto: Søren Tobberup Hansen

Da Pig Academy i sidste uge afholdt de såkaldte Produktionsleder-dage var det med deltagelse af 12 studerende.

I 2023-udgaven var antallet flere end 20 elever, og generelt har det knebet med at få samlet en tilstrækkelig stor gruppe af produktionsleder-studerende til at afholde arrangementet, der er skabt for at danne netværk blandt de studerende og samtidig give lidt til den faglige rygsæk.




KONTAKT OS NU!  
96 60 64 00

**DESIGN SELV DIN AUTOMAT MED FEATURES, DER PASSER TIL DINE BEHOV**

→

**Efterårstilbud:**  
Få fagmagasinet **Gris** i din postkasse til halv pris



**SPAR 50% 12 måneder: 990,-**

Normalpris: 1.975,-

LandbrugsMedierne

**Bestil her**

**Nyhedsbrev**

Få nyeste viden fra Gris med et nyhedsbrev to gange om ugen

E-mail

**TILMELD**

**Artikel i LandbrugsAvisen**

**Dato: 05.10.2024**

**Link: [Produktionsledere så diamanten på fællesdage - LandbrugsAvisen \(landbrugsmedierne.dk\)](https://landbrugsmedierne.dk)**

**Tekst: Produktionsledere så diamanten på fællesdage**

12 produktionsledere under uddannelse med speciale i gris var samlet i sidste uge på Bygholm Landbrugs-skole.

Af Søren Tobberup Hansen [sha@landbrugsmedierne.dk](mailto:sha@landbrugsmedierne.dk)

- Drægtighedsrapporten skal gerne give jer det store overblik over flowet af søer.

Tekniker hos Seges Innovation, Ann Freja Mørch Jensen, er ved at gennemgå mulighederne med værktøjet Seges Insight for en række produktionsleder-studerende fra hele landet, der er samlet på Bygholm Landbrugsskole.

De såkaldte Produktionsleder-dage er et tiltag i regi af Pig Academy, som gennem flere år har samlet studerende på produktionsleder-uddannelsen for at styrke fællesskabet blandt de unge og danne netværk. Dertil kommer en faglig opgave over de to dage, hvor de unge arbejder sammen i grupper.

- Som en del af deres læring skal de unge analysere og vurdere en grisebedrift, som de skal besøge, og komme med forslag til forbedringer, forklarer Dorthe Poulsgård Frandsen, chefkonsulent hos Seges Innovation og del af Pig Academy.

I år var besøget på en bedrift henlagt til Den Sorte Diamant, der er en del af den sjællandske Kjær Knudsen-families jyske aktiviteter, som de overtog da AC Farming gik konkurs. På dag to skulle de studerende på baggrund af besøget på Den Sorte Diamant fremlægge forslag til forbedringer af driften.

- Dagene skal først og fremmest give de studerende mulighed for at møde andre med samme interesse for grise og derved danne nogle netværk, de kan trække på senere i deres karriere, siger hun.

Fototekst: ***Blandt Pig Academys aktiviteter er en fælles dag på Bygholm Landbrugsskole, hvor alle produktionsleder-studerende på griselinjen fra alle landets landbrugsskoler er samlet.***

#### Faktaboks: **PL-dagene**

I sidste uge var produktionsleder-studerende samlet på Bygholm Landbrugsskole og hørte indlæg om Seges InSight, Danish Crown Data, sodødelighed og dødelighed hos pattegrise og grise i vækst. En del af dagene går med fremlæggelser om en bedrift og forslag til forbedringer.

## Nyt projekt skal sikre flere produktionsledere

Der ligger et forhåndstilsagn fra Svineafgiftsfonden om midler til at gøre folkene bag Pig Academy klogere på, hvorfor så få griseelever ender som produktionsledere. Endeligt tilsagn følger med 2025 finanslovens vedtagelse.

af Søren Tøbbørup Hansen  
sha@landbrugsmediere.dk  
5172 8832

**D**a Pig Academy i sidste uge afholdt de såkaldte Produktionsleder dage var det med deltagelse af 12 studerende. I 2023-udgaven var antallet flere end 20 elever, og generelt har det knæbet med at få samlet en tilstrækkelig stor gruppe af produktionsleder-studerende til at af-

holde arrangementet, der er skabt for at danne netværk blandt de studerende og samtidig give lidt til den faglige rygsæk.

Årets Produktionsleder dage bliver de sidste udgave i denne omgang med Pig Academy i spidsen, melder Dorthe Poulsen Frandsen, chefkonsulent i Seges Innovation og del af Pig Academy.

For der skal sættes om i bestræbelserne på at få flere unge med interesse for grise-



Dorthe Poulsen Frandsen, chefkonsulent hos Seges Svineproduktion, sætter på midler til et projekt, der kan klargøre, hvorfor så få vælger at gå fra 2. hovedforløb til produktionslederuddannelse. Foto: Søren Tøbbørup Hansen

til også at tage en produktionsleder- eller agrarøkonomuddannelse.

Vi håber, at landbrugsskolerne vil tage over på Produktionsleder-dagene, som

de også har gjort med faglærte, hvor griselever fra 2. hovedforløb samles fra hele landet. Det var noget, som Pig Academy stod for tidligere, men som skolerne har

tinget over på, og det er vi rigtig glade for. Nu har vi søgt og fået midler fra Svineafgiftsfonden til et tre-årigt projekt, hvor vi blandt andet skal blive klogere på, hvilke barrierer de unge møder, når de vælger ikke at uddanne sig yderligere efter de har gennemført 2. hovedforløb, forklarer hun.

### Få vil være ledere

I disse år har landbrugsskolerne rekordoptag, men det er ikke noget, som kan aflæses på antallet af unge, der ønsker en lederuddannelse inden for

**Vi skal i dialog med de unge og finde en forklaring på, hvorfor de unge ikke taget springet og vælger en lederuddannelse. Der er masser af spændende job at få med ansvar og ledelse i landbruget.**

griseproduktionen.

I løbet af 65 elever fra 2. hovedforløb, der havde valgt gris, samlet, så vi har rigtig mange unge med interesse for gris, men ikke mange, der vælger en lederuddannelse. Vi skal i dialog med de unge og finde en forklaring på, hvorfor de unge ikke taget springet og vælger en lederuddannelse. Der er masser af spændende job at få med ansvar og ledelse i landbruget, siger hun og fortsætter:

Vi arbejder med at finde et koncept for projektet, men kan være i form af, at vi skal have de unge, der har afsluttet 2. hovedforløb, ind på landbrugsskolerne måske tre gange om året.

## Produktionsledere så diamanten på fællesdage

12 produktionsledere under uddannelse med speciale i gris var samlet i sidste uge på Bygholm Landbrugsskole.

af Søren Tøbbørup Hansen  
sha@landbrugsmediere.dk  
5172 8832

Drægtigtige drapporten skal gerne give jer det store overblik over fløvet af søer. Tekniker hos Seges Innovation, Ann Friza Mørch Jensen, er ved at gennemgå mulighederne med værktøjet Seges Insight for en række produktionsleder-studerende fra hele landet, der er samlet på Bygholm Landbrugsskole.

De såkaldte Produktionsleder dage er et tiltag i regi af Pig Academy, som gennem flere år har samlet studerende på produktionsleder uddannelsen for at styrke fællesskabet blandt de unge og danne netværk. Dertil kommer en faglig opgave over de to dage, hvor de unge arbejder sammen i grupper.

Som en del af deres le-



Blandt Pig Academys aktiviteter er en fælles dag på Bygholm Landbrugsskole, hvor alle produktionsleder-studerende på griseinjen fra alle landets landbrugsskoler er samlet.

ring skal de unge analysere og vurdere en grisebedrift, som de skal besøge, og komme med forslag til forbedringer, forklarer Dorthe Poulsen Frandsen, chefkonsulent hos Seges Innovation og del af Pig Academy.

I år var besøget på en bedrift henlagt til Den Sorte

Diamant, der er en del af den sjællandske Kjer Konsulents families ystiske aktiviteter, som de overtog da AC Farming gik konkurs. På dag to skulle de studerende på baggrund af besøget på Den Sorte Diamant henlægge forslag til forbedringer af driften.

Dagene skal først og frem-

mest give de studerende mulighed for at møde andre med samme interesse for gris og derved danne nogle netværk, de kan trække på senere i deres karriere, siger hun.

### PL-dagene

I sidste uge var produktionsleder-studerende samlet på Bygholm Landbrugsskole og hørte indlæg om Seges Insight, Danish Crown Data, so-dælelighed og dødelighed hos pattedyr og grise i vækst. En del af dagene går med fremlæggelse om en bedrift og forslag til forbedringer.

**SPALTERILNING**  
...når det drejer sig om dyrevelfærd

Tlf: 99 48 97 40  
e-mail: info@servido.dk

**SERVIDO**  
HOLBÆK LANE 10 • 2605 BRØNNEBÆK